Gabinete do Vereaflór Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

INDICAÇÃO Nº. 188 /2024 Protocolo sobnº — 198

Excelentíssimo Senhor
EM 6 /,02'24 / 1:

Edson Agostinho de Castro Carneiro ,g ( I 4

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. PE ENA /

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Celso Cota Neto, a seguinte indicação: que se faça o reaproveitamento da estrutura

metálica da quadra que se localizava no antigo distrito de Paracatu.

lustificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com

as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Esta indicação se

faz necessária, pois sabemos de diversos locais que estão com a quadra sem cobertura, como

por exemplo a quadra da escola Dom Luciano no bairro Rosário, e pudemos constatar após

visita no antigo distrito de Paracatu, onde foi afetado pela lama do rompimento da

barragem que a estrutura metálica da quadra do referido local está intacta, podendo ser

usada em outros locais, assim gerando economia no município e sanado o problema de

outro lugar.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

À MUNICIPAL DE MARI
ANÁ

%ê“ââªõ'àm POR UN
ANIMIDADE

ereador LQL =
Pedro Ulisses Coimbra Vieira E

(Pedrinho Salete) T eTiSAo
Legislatura: 2021/2024 Presidente

E-mail: gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

Mariana, 16 de Fevereiro de 2024